
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште      7. март 2023.        Број 9. 

     Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

 На основу члана 26. става 1. тачке 3. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 15/2016, 104/2016 ), члана 32. став 1. тачке 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014- др. закон),  члана 2. став 3. тачка 8. и члана 

9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС “бр.88/11 и 104/16) и члана 42. став 1. 

тачка 40. Статута општине Житиште  („Службени лист општине Житиште  “,бр.10/2019-пречишћени текст), 

а у складу издатим Мишљењем Комисије за ЈПП и концесије,  образоване од стране Владе РС од дана 19.  

1.2023. године под бројем 2/2023, Скупштина општине Житиште  на седници одржаној дана  7.3.2023. 

године доноси 
 

ОДЛУКУ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ И УСВАЈАЊУ ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА ЗА 

ЗАМЕНУ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 

ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ И УСВАЈА СЕ Пројекат јавно-приватног партнерства за замену, 

рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на 

територији општине Житиште, на чији предлог добијено позитивно мишљење Комисије за ЈПП Републике 

Србије под бр. 2/2023 од  19.01.2023. године, а који чини саставни део ове одлуке. 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука се објављује у "Службеном листу општине Житиште  ", а ступа на снагу 

даном доношења. 

 

Република Србија 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-020-7/2023   ПРЕДСЕДНИК СО ЖИТИТШТЕ, 

У Житишту  7.3.2023. године     Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 2 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 

бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и члана 42. Статута општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр 10/19.), Скупштина општине Житиште, по 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 7.3.2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ЖИТИШТЕ  

 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана генералне регулације насеља Житиште (у даљем тексту: План). 

 

Члан 2. 

 

Овом одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница обухвата Плана ће 

се дефинисати Нацртом Плана. 

Почетна тачка описа оквирне границе обухвата Плана, тачка број 1, се налази на тромеђи 

катастарских парцела број 4072, 1789 и 4076. 

Од тачке број 1 граница у правцу југоистока прати источну међу катастарских парцела број 1789, 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1833, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 1796, 1093, 1095/1, 1095/2, 1096, 1097, 1098, 

1099, 1100, 1101 и 1102 до тачке број 2 која се налази на тромеђи катастарских парцела број 1102, 

4224 и 4095. 

Од тачке број 2 граница наставља у правцу југозапада, прати јужну међу катастарских парцела број 

1102, 1834, 1103/4, 1103/5, 1835, 1126, 1832, 1379/5, 1379/1, 1379/4, 1379/6, 1379/7 и 1379/8 до 

тромеђе катастарских парцела број 1379/8, 1842 и  4095 где се налази тачка број 3. 

Од тачке број 3 граница наставља у правцу југоистока, прати источну међу катастарских парцела 

број 1842, 1382, 1843, 1844 и 1390/1 , даље граница се ломи и наставља правцем југозапада да 

прати јужну међу катастарске парцеле број 1390/1 и долази до тачке број 4 која се налази на 

тромеђи катастарских парцела 1390/1, 4239 и 4096/1. 

Од тачке број 4 граница у правцу северозапада прати западну међу катастарских парцела број 

1390/1, 1845, 1844, 1843, 1391 и 1842, затим граница се ломи и наставља правцем југозапада да 

прати југоисточну међу катастарских парцела број 1848, 1579, 1580/1, 1580/2 и 1580/3 до тачке број 

5 која се налази на четворомеђи катастарских парцела број 1784, 1580/3, 4091 и 4090. 

Од тачке број 5 граница у правцу запада прати јужну међу катастарске парцеле број 1784, затим 

граница се ломи у правцу југозапада и наставља да прати источну међу катастарских парцела број 

1581, 1850, 1768, 1769, 1856, 1770, 1771/1, 1771/2, 1772 и 1779 до тачке број 6 која се налази на 

тромеђи катастарских парцела број 1779, 4090 и 1781. 

Од тачке број 6 граница у правцу запада прати јужну међу катастарских парцела број 1781, 1782 и 

1857 до тромеђе катастарских парцела број 1783, 1857 и 4090 где се налази тачка број 7. 

Од тачке број 7 граница у правцу севера прати западну међу катастарских парцела број 1857, 1752, 

1804 и 795/1 до тачке број 8 која се налази на тромеђи катастарских парцела број 4075, 795/1 и 

4072. 

Од тачке број 8 граница у правцу североистока прати северну међу катастарских парцела број 

795/1, 797/1, 797/2, 1806, 1788, 1782, 1786, 1785, 1784 и 1789 до тачке број 1 која је почетна тачка 

описа оквирне границе обухвата Плана. 

Предметна локација Плана налази се у катастарској општини Житиште.   

Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом обухвата Плана износи око 304,68 hа.     

Графички приказ оквирне границе обухвата планског подручја је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 3. 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 3 

 

 

 

Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су у планским документима вишег реда:  

 Просторним планом општине Житиште 2021-2035 („Службени лист општине Житиште“, 

број 35/22), 

 Просторним планом подручја посебне намене мреже коридора саобраћајне инфраструктуре 

на основном правцу државног пута I реда бр. 24 Суботица-Зрењанин-Ковин („Службени 

лист АПВ“, број 19/17) и 

 Просторним планом подручја посебне намене ревитализације канала Бегеј („Службени лист 

АПВ“, број 9/21). 

Члан 4. 

 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана засниваће се на 

принципима рационалне организације и уређења простора и усклађивању планираних садржаја са 

могућностима и ограничењима у простору. 

Члан 5. 

 

Визија израде Плана је усклађивање планираних садржаја са потенцијалима и ограничењима у 

простору на начин који би омогућио одрживост планског решења, као и економску, еколошку и 

социјалну оправданост планираних садржаја. 

 

Циљ израде Плана је преиспитивање важећег планског решења и дефинисање границе 

грађевинског подручја, површина јавне намене, услова уређења и правила грађења за планиране 

намене и инфраструктурно опремање грађевинског земљишта утврђивањем траса, коридора и 

капацитета за саобраћајну, енергетску и комуналну инфраструктуру. 

 

Члан 6. 

 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја подразумева 

оптимално коришћење постојећих потенцијала подручја, дефинисање планираних намена, правила 

уређења и грађења, заштиту подручја и усклађивање са потребама корисника простора. 

 

Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Плана чине грађевинско 

подручје насеља Житиште намењено за: центар насеља, јавне службе, комплексе верских објеката, 

становање, радне површине, спортско-рекреативне садржаје и зелене површине, уличне коридоре, 

инфраструктурне и комуналне садржаје, као и остале садржаје значајне за насеље. 

 

Члан 7. 

 

Ефективан рок за израду Нацрта је 6 (шест) месеци, од дана доношења ове одлуке, од достављања 

Обрађивачу Плана Извештаја о извршеном раном јавном увиду, ажурних катастарских подлога и 

прибављања услова од надлежних органа и организација и других релевантних података који су 

Законом овлашћени да их утврђују. 

Члан 8. 

 

Средства за израду Плана обезбеђује Општина Житиште. 

 

Члан 9. 

 

Носилац израде Плана је Општина Житиште, Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, 

стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине. 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 4 

 

 

Обрађивач Плана је Јавно предузеће за просторно и урбанистичко планирање и пројектовање 

„Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка број 6/III. 

 

Члан 10. 

 

После доношења ове Одлуке, носилац израде Плана, организоваће упознавање јавности са општим 

циљевима и сврхом израде Плана, могућим решењима за развој просторне целине, као и ефектима 

планирања, у поступку оглашавања раног јавног увида. 

 Рани јавни увид оглашава се у средствима јавног информисања и у електронском облику на 

интернет страници јединице локалне самоуправе и на интернет страници доносиоца плана и траје 

15 дана. Рани јавни увид почиње даном оглашавања. 

 

Члан 11. 

 

Пре подношења органу надлежном за његово доношење, План подлеже стручној контроли и 

излаже се на јавни увид. 

Излагање Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном листу, као и у 

електронском односно дигиталном облику на интернет страници органа надлежног за излагање 

нацрта планског документа на јавни увид (подаци о времену, месту и начину на који 

заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на План, као и друге информације 

које су од значаја за јавни увид).  

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана, у трајању од 30 дана, у згради општине Житиште, 

адреса Цара Душана број 15, 23210 Житиште, као и путем интернет странице општине. 

 

Члан 12. 

 

Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради Извештаја о стратешкој процени 

утицаја Плана генералне регулације насеља Житиште на животну средину, које је донело Одељење 

за привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту животне 

средине Општинскe управе општине Житиште, заводни број: III-05-501-14/2023, од дана 

24.02.2023. године. 

Члан 13. 

 

План ће бити сачињен у 4 (четири) примерака у аналогном и 4 (четири) примерака у дигиталном 

облику, од чега ће по један примерак потписаног Плана у аналогном облику и по један примерак 

плана у дигиталном облику чувати у својој архиви Обрађивач, а преостали примерци ће се чувати у 

органима Општине. 

Члан 14. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

 

                            

БРОЈ: I-020-6/2023                

ДАНА: 7.3.2023.  

Житиште 

 

П р е д с е д н и ц а 

Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 5 

 

 

На основу члана 3. Став 1. Тачка 5. Закона о комуналним делатностима ( „Службени 

гласник Републике Србије“ број 8/2011, 104/2016 и 95/2018), члан 14. Став 2. Закон о превозу у 

друмском саобраћају ( „Службени гласник Републике Србије“ број 46/95, 66/01, 61/05, 91/05, 62/06 

, 31/2011 и 68/2015), члана 20. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 42. 

Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 10/ 2019) Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 7.3.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА ЗА ЛИНИЈСКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. 

Аутобуско стајалиште јесте уређен простор поред коловоза, односно означени простор на коловозу 

на којима се заустављају аутобуси ради укрцавања и искрцавања путника и пртљага. 

Пријем путника у возило и искрцавање путника у линијском превозу врши се на аутобуским 

станицама и аутобуским стајалиштима који су унети у ред вожње. 

 

2. 

За превоз путника и пртљага на територији општине Житиште, одређују се стајалишта и то: 

1. Банатски Двор-улица Железничка број 1 и број 14 (ДП ИБ-12). 

2. Банатско Вишњићево-улица Жарка Зрењанина (споменик) 

3. Банатско Карађорђево- Булевар Војводе Мишића, после бензинске пумпе (ДП ИБ-12) и код 

ваге (ДП ИБ-12)    

4. Међа- улица Првомајска, код броја 41 (ДП ИИА-104) 

5. Нови Итебеј- улица Маршала Тита код броја 132 (ДП ИИА-118) и код   броја 115 (ДП ИИА-

118 ), улица Маршала Тита, код броја 57 (ДП ИИА-118) и улица Маршала Тита, код броја 52 

(ДП ИИА-118) 

6. Равни Тополовац-улица Сутјеска (почетак улице) 

7. Српски Итебеј- улица Милоша Црњанског код броја 21 (ДП ИИА-104) и код броја 10 (ДП 

ИИА-104) 

8. Торак- улица Маршала Тита, код броја 100 (ДП ИИА-118) 

улица Маршала Тита, код броја 1 (ДП ИИА-118) и код броја 4 (ДП ИИА-118) 

улица Братства Јединства, код броја 118 (ДП ИИБ-308) 

9. Торда- улица Бориса Кидрича, код пијаце (ДП ИИА-117) и улица Маршала Тита (Дом 

културе) 

10. Хетин-улица Бориса Кидрича број 3 (гробље) 

            - улица Бориса Кидрича број 65 (центар) 

11. Честерег- улица Маршала Тита код броја 46А (ДП ИБ-12 на км 250+432) и код броја     53 

(ДП ИБ-12 на км 250+493) 

 12.  Житиште- улица Трг ослобођења код броја 16 и броја ББ. и у улици Вељка Влаховића (Дом 

Здравља) 

3. 

 

О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа Житиште и ЈКСП „Екос“ Житиште. 

 

 

 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 6 

 

 

4. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке Одлука о одређивању аутобуских стајалишта за линијски превоз 

путника на територији Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 26/2014), 

престаје да важи. 

Члан 5. 

 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“ 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број : I-020-5/2023 

Дана : 7.3.2023. године 

Ж и т и ш т е    

 Председник Скупштине Општине Житиште 

                                                                                           Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

*** 

 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 6. , члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, број 87/18), члана 3. 

Уредбе о јединицама цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе  

(„Службени гласник РС”, број 84/20), Одлуке о личној и материјалној формацији јединица цивилне 

заштите које образују јединице локалне самоуправе (број: Инт. 01-4682/21) и члана 42. став 1. 

тачка 41. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, број. 10/2019 - 

пречишћен текст), Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 7.3.2023. године 

донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ И 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИХ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Опште 

Члан 1. 

Овом одлуком се уређује образовање, организација, опремање, оспособљавање и 

функционисање јединица цивилне заштите опште намене и специјализованих јединица цивилне 

заштите за узбуњивање  на територији општине Житиште. 

 

Члан 2. 

Јединице цивилне заштите опште намене и специјализоване јединице цивилне заштите за 

узбуњивање образују се за потребе заштите и спасавања становништва, материјалних и културних 

добара у ванредним ситуацијама, ванредном и ратном стању, односно за извршење мера цивилне 

заштите. 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 7 

 

 

Члан 3. 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати самостално или у садејству са другим 

снагама заштите и спасавања. 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати у следећим ситуацијама: 

1) када се прогласи ванредна ситуација; 

2) у случају ванредног догађаја; 

3) када постоји непосредна опасност од настанка елементарне непогоде и техничко-
технолошке несреће; 

4) у случају проглашења ванредног и ратног стања; 

5) у циљу обуке и увежбавања за спровођење мобилизације. 

Јединица цивилне заштите опште намене 

Члан 4. 
Јединице цивилне заштите опште намене, намењене су за учествовање у гашењу пожара на 

отвореном, за изградњу и ојачавање заштитних насипа и црпљење воде, за рашчишћавање из 

рушевина, за предузимање активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и здравља 

угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и животне средине, као и за 

предузимање превентивних мера од настанка опасности. 

      

Члан 5. 
У складу са Проценом ризика од катастрофа општине Житиште и Проценом војних и 

невојних изазова, ризика и претњи по безбедност општине Житиште образују се јединице цивилне 

заштите опште намене  формације 1  вода (30 припадника) и то: 

 

1. вод опште намене,  састава 30 припадника. 

 

Утврђује се општа резерва у величини од 30 посто од плана попуне - 9 припадника. 

Јединице цивилне заштите опште намене могу се ангажовати у свим насељеним местима на 

територији општине Житиште, на основу наредбе Општинског штаба за ванредне ситуације. 

Специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање 

Члан 6. 

Јединице за узбуњивање намењене су за укључивање јавних сирена у случају елементарних 

непогода и других несрећа (по добијању сигнала из надлежног оперативног центра 112), за основно 

одржавање и поправке уређаја и средстава система за јавно узбуњивање. 

 

Члан 7. 

На територији општине Житиште налази се 14 сирена у насељеним местима. 

 

Специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање образује се у формацији - 1 вода 

(49 припадника + 1 командир, + 1 заменик командира и + 3 члана тима за пријем и пренос сигнала), 

са организационом структуром по 2 одељења, са укупно 14 тимова (1 тим = 3 лица) за узбуњивање 

и то: 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 8 

 

 

Утврђује се општа резерва у величини од 30 посто од плана попуне - 15 припадника. 

 

           Попуна тимова за узбуњивање извршиће са припадницима по територијалном принципу и 

то: 

          За насељена места општине Житиште у формацији: 2 одељења и то: 

1. одељење – по 1 тим за узбуњивање: Равни Тополовац, Житиште, Банатски Двор,Чстерег, 

Банатско Карађорђево и Торда. 

      Укупно 6 тимова - 19 (18+1 командир) 

2. одељење – по 1 тим за узбуњивање: Нови Итебеј, Хетин, Међа и Банатско Вишњићево.  

- и по 2 тима за узбуњивање: Српски Итебеј и Торак 

                  Укупно 8 тимова - 25 (24+1 командир) 

                                

Попуна, опремање, утврђивање здравствене способности, униформа и обука 

припадника јединице 

 

Члан 8. 

Јединице цивилне заштите попуњавају се војним обвезницима, грађанима који нису војни 

обвезници и добровољцима у складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама, Законом о војној, радној и материјалној обавези и њиховим подзаконским 

актима. 

Члан 9. 
Припадници јединице цивилне заштите опремају се одговарајућом опремом и материјално-

техничким средствима у складу са Одлуком о личној и материјалној формацији једница цивилне 

заштите које образују јединице локалне самоуправе (број: Инт. евиденције: 01-4682/21 од 

05.05.2021.године ) .  

Члан 10. 

Здравствену способност припадника јединица цивилне заштите утврђује Дом здравља у 

Житишту. 

Члан 11. 

Начин задужења, употреба, замене и раздужења униформе јединица цивилне заштите опште 

намене и специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање уређен је Правилником о 

униформи и ознакама цивилне заштите, ознакама функција и специјалности и личној карти 

припадника цивилне заштите („Сл. гласник РС“, број 32/2020 и 83/2020). 

 

Члан 12. 

Припадници јединица цивилне заштите опште намене и специјализованих јединица цивилне 

заштите за узбуњивање обучавају се и оспособљавају за извршавање мера цивилне заштите. Обуку 

и оспособљавање организује и спроводи Општинска управа општине Житиште.  

Опремање, обука и трошкови ангажовања јединица цивилне заштите  финансирају се из 

буџета општине Житиште. 

Члан 13. 

Приликом извршавања задатака заштите и спасавања припадници јединица цивилне 

заштите опште намене имају права на здравствено осигурање и надокнаде за ангажовање 

прописане законом. У извршавању задатака заштите и спасавања на припаднике јединице цивилне 

заштите опште намене и специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање примењују се 

општи прописи о безбедности и заштите на раду, као и посебне мере за обезбеђење заштите и 

здравља, у складу са законом.  

Члан 14. 

Евиденцију о припадницима, средствима и опреми јединица цивилне заштите опште намене 

и специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање води организациона јединица 

општинске управе општине Житиште задужена за послове одбране и ванредних ситуација . 

  



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 9 

 

 

Мобилизацијско место, извршиоци мобилизације,  време трајања  мобилизације, 

координаација послова 

 

Члан 15. 

 Мобилизацијско место јединица цивилне заштите које образујује општина Житиште је 

општина Житиште. 

Члан 16. 
За извршиоца мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији општине 

Житиште одређује се командант општинског Штаба за ванредне ситуације општине Житиште. 

За заменика извршиоца мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији 

општине Житиште одређује се заменик команданта општинског Штаба за ванредне ситуације 

општине Житиште. 

Члан 17. 
Време трајања мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији општине 

Житиште је 24 часа од проглашења ванредне ситуације, ратног или ванредног стања. 

 

Члан 18. 

За координацију послова руковођења, командовања и праћење извршења наређења, између 

општинског штаба за ванредне ситуације и јединица цивилне заштите општине Житиште, одређује 

се руководилац организационе јединице Општинске управе општине Житиште задужене за 

послове одбране и ванредних ситуација. 

 

Завршне одредбе 

 

Члан 19. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Житиште''.     

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 7.3.2023. 

Дана: I-020-4/2023 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

                                                                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                                                                 

              Ивана Петрић с.р. 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 10 

 

 

На основу члана 13.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике Србије“ број 

2019) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина општине Житиште је дана   7.  марта 2023. године донела 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА 

СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији општине Житиште,  

број: I-512-2/2019 од 30.7. 2019. (Службени лист број 31/2019) измене и допуне  решења  број :  I -

512-1/2020  од 23.09.2020. ,   број:I-512-1/2021, од 3. 2. 2021,   број :I-512-1/2022 од  дана: 15. 9. 2022 

, I-512-1/2022-2 од 14. 11. 2022. године и  I-512-2/2022-2 od 8. 2. 20123.  врше се  измене и допуне на 

начин да престају да важи овлашћење за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих 

изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији општине Житиште за  др 

Марија Милетић  и иста се брише  из наведеног решења, а услед престанка рада као доктора 

медицине у установи Дома здравља Житиште и  рада  на територији Општине Житиште.  

             Остале одредбе решења остају непоромењене. 
  

II 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине 

Број: I-512-1/2023-1 

Дана:   7. марта 2023.  

 

      Председница Скупштине  Општине  Житиште  

 

                         Ивана Петрић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 11 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 13 

 

  



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 14 

 

 

 
 

 

 



       Број 9      дана 7. март 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 15 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о давању сагласности и усвајању Пројекта јавно-приватног партнерства за замену, 

рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије 

на територији општине Житиште .................................................................................................... 1. 

2. Одлука о изради Плана генералне регулације насеља Житиште .................................................. 2. 

3. Одлука о одређивању аутобуских стајалишта за линијски превоз путника на територији 

општине Житиште ............................................................................................................................. 5. 

4. Одлука о образовању јединица цивилне заштите опште намене и специјализованих јединица 

цивилне заштите за узбуњивање на територији општине Житиште ............................................ 6. 

5. Решење о измени и допуни Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на 

територији општине Житиште ......................................................................................................... 10. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана 

генералне регулације насеља Житиште ...................................................................................... 11. 

 

АКТИ ДРУГИХ ОРГАНА 

 

1. Мишљење Комисије за ПЈПП ..................................................................................................... 13. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана . 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац. Службени лист Општине Житиште излази по 

потреби. 


